
                                                                                                                                                                                                                                                                
Protokół Nr VIII/11  

z ósmej sesji Rady Gminy Męcinka odbytej w dniu 29 lipca  2011 r.  
 

 
Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło 14-tu. Nieobecny radny Jan Tomaszewski.  
Otwarcia sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał przewodniczący rady Wiesław Gregulski 
wypowiadając formułę: „Otwieram ósmą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Powitał przybyłych na sesję : radnych Gminy Męcinka, wójta gminy -  Zbigniewa 
Przychodzenia, z-cę wójta Andrzeja Czecha, skarbnika gminy - Józefa Święcickiego i 
sekretarza gminy – Zygmunta Melnera, kierowników jednostek organizacyjnych oraz 
przybyłych na sesję mieszkańców gminy.  
 
Po przywitaniu obecnych i stwierdzeniu quorum przedstawił porządek posiedzenia, który 
przewidywał :  
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  
     1/ zmian w budżecie gminy na 2011 rok,  

2/  wyboru członków Komisji Kapituły. 
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
6. Wolne wnioski i informacje.  
7. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku obrad radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków. Przewodniczący 
rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka nie wprowadziła zmiany do porządku obrad.  
 
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie od ostatniej sesji przedstawił wójt Zbigniew Przychodzeń.  
Istotną informacja było podejmowane przez Wójta gminy działania w celu zmniejszania 
zadłużenia gminy.  
Wójt poinformował min. o zwróceniu się do Starosty Powiatowego o zwrot  środków w 
kwocie  471.482 zł przekazanych w roku 2010 w formie dotacji na realizację zadania  pn. 
„Poprawa dostępności turystycznej Europejskiego Szlaku Cysterskiego oraz Parku 
Krajobrazowego poprzez przebudowę drogi  powiatowej nr 2786D oraz 2810D relacji 
Chroślice – Męcinka w związku z trudną sytuacją finansową gminy. Dodał, że zadłużenie 
procentowe gminy wzrasta a to za przyczyną niemożności zrealizowania zaplanowanych 
dochodów, chociażby ze sprzedaży działek budowlanych w Słupie. Sytuacja ta grozi 
ograniczeniem poborów pracownikom UG oraz redukcją zatrudnienia. Niemożliwym staje się 
też  uruchomienie przedszkola w Męcince, na co trzeba ok. 400.000 zł, co z kolei przełoży się 
na nie osiągnięcie rezultatu projektu, gdyż obiekt przeznaczony na przedszkole po 
termomodernizacji stoi pusty.  
Dalej wójt poinformował obecnych, że prośby tej Starosta Jaworski nie spełni i w odpowiedzi 
wyjaśnił, że zadanie to realizowane było przy udziale środków unijnych, wpisane do WPI 
powiatu jaworskiego, zrealizowane i rozliczone. 
Następnie wójt poinformował, że od stycznia tego roku usilnie stara się o zwiększenie dotacji 
z budżetu województwa na budowę szkoły w Piotrowicach. Wniosek ten został załatwiony 
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pozytywnie i w dniu 28 lipca br. podpisana została umowa na zwiększenie dotacji o kwotę 
1038.417 zł na budowę Szkoły Podstawowej w Piotrowicach.  
Radni nie zgłosili  żadnych uwag ani zapytań do przedstawionej przez Wójta informacji. 
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami  do akceptującej wiadomości.  
Informacja  stanowi załącznik do protokołu.  
Przewodniczący rady podziękował wójtowi za podjęte starania. Podkreślił, że owszem gmina 
zadłuża się ale jest to czynione w celu pozyskania środków z zewnątrz i wykonania zadań 
oczekiwanych przez mieszkańców od lat. Jest to czynione dla dobra gminy.  
Wiceprzewodnicząca wręczyła wójtowi kwiaty.  
 
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania.  
Interpelacje na piśmie zgłosił radny Krzysztof Karaban.  
Interpelacja dotyczy uporządkowania drzewostanu oraz poprawienie podstawy krzyża na 
cmentarzu komunalnym w Chełmcu i stanowi załącznik do protokołu. 
Radna Jolanta Dubińska podziękowała wójtowi gminy za  atrakcyjnie przygotowaną imprezę 
edukacyjną – Muchowska Kosa.  
Radny Franciszek Rudziec zwrócił się z prośbą o przestawienie stołów i ławek na placu k/ 
kościoła w Słupie, niektórzy mieszkańcy wyrażają niezadowolenie, że ustawiono je zbyt 
blisko ich okien.  
Wójt Gminy wyjaśnił, że stoły i ławki ustawiono na terenie należącym do gminy. Nie znał 
dotychczas tego stanowiska mieszkańców. Jeżeli jest inna możliwość, to zostanie to ustalone 
na miejscu i w taki sposób aby efekt projektu został osiągnięty.  
Radny Wojciech Lichoń  zgłosił wniosek o przeprowadzenie remontów dróg gminnych. 
Niektóre drogi są nieprzejezdne. Wiele dróg transportu rolniczego zostało zaoranych i 
włączonych do gosp. rolnych,. Drogi te powinny być sprzedane tym rolnikom, zaś środki 
przeznaczone na remont dróg pozostawionych do używania.  
Wójt wyjaśnił, że sprzedaż dróg rolnikom jest to proces długotrwały a skutki finansowe mogą 
być w latach następnych. W chwili obecnej stara się o udział w projekcie  związanym ze 
szlakiem konnym min. do gospodarstwa P. Dzięgów. W ramach tego projektu możliwy byłby 
remont dróg gminnych w tym terenie.  
Radna Jolanta Dubińska  
– na drodze z Pomocnego do Muchowa k/ posesji p. Salomona w drodze jest wyrwa.  
- postawienie nowej tablicy ogłoszeń  k/ sklepu.  
- zobowiązać wykonawcę o dokończenie montażu okien w świetlicy (nie dokończone 
szpalery w 3-ch oknach).  
Wójt gminy poinformował, że zgłoszone  uwagi zostaną sprawdzone i przekazane do 
realizacji.  
 
Ad. 4/1.  
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały dot. zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 
Przewodniczący rady poinformował obecnych, że projekt uchwały zyskał akceptacje komisji 
stałych rady gminy.  
Skarbnik gminy zgłosił autopoprawki do projektu uchwały :  
Zwiększenie dochodów  o 1.038.417 zł z tytułu zwiększenia dotacji  z RPO na budowę 
Szkoły Podstawowej w Piotrowicach.  
Zmniejszenie dochodów o kwotę 690.000 zł z tytułu sprzedaży mienia komunalnego, o kwotę 
250.000 zł z tytułu zmniejszenia podatku od nieruchomości  od osób prawnych oraz o kwotę 
69.000 zł z tytułu zmniejszenia dotacji na parking w Słupie-Szlak Cysterski.  
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Zwiększenie wydatków o kwotę 29.417 zł na nowe zadanie inwestycyjne : Odbudowa drogi 
transportu rolnego w Słupie na działkach Nr 311 i części działki Nr 325/1.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w projekcie uchwały i poprzez głosowanie 
zaakceptowali je jednogłośnie.  
Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy wnoszą jakieś uwagi bądź wnioski 
do całości uchwały.  
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 14-tu obecnych na sesji radnych (jednogłośnie).  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada gminy Męcinka podjęła uchwałę w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2011 rok i uchwała w tej sprawie Nr VIII/44/11 stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
Ad. 4/2.  
Kolejny projekt uchwały  dotyczył  wyboru członków Komisji Kapituły.  
Projekt uchwały, przedstawiający skład osobowy radnych, ustalony na wspólnym posiedzeniu 
komisji stałych odczytała wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Śmiłowska.  
Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały i zaproponowanego 
składu.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych, 2-ch radnych wstrzymało się od głosowania.  
Przewodniczący rady stwierdził, że Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w sprawie wyboru 
członków Komisji Kapituły i uchwała w tej sprawie Nr VIII/45/11 stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
Ad. 5.  
Nie zgłoszono wolnych wniosków ani nie przedstawiono żadnych informacji.  
 
Ad. 6.  
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielono w trakcie ich zgłaszania.  
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady  stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Ósmą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 
 
 
 
 


